[4 ]Reginald de Valle Torta grants to his burgesses: “et quisquis illorum obierit de
quacunque morte fuerit, heres ejus catalla ipsius in pace habebit et terram suam per
triginta denarios releviabit ad plus.”

[5 ]“Concedimus quod si quis burgensium praedictorum morte subita, quod absit,
moriatur, omnia catalla sua sibi fore salva et heredem suum in hereditatem suam per
relevium xii. d. libere introire.”

[6 ]Customal of Cardiff and Tewksbury. See above, under Cardiff.

[7 ]The exceptions are Chester, Cork, and Pembroke. In the charters of Chester and
Cork the formula is merely abbreviated.

[8 ]“Si dicti burgenses aut eorum aliqui infra terram et potestatem nostram testati
decesserint vel intestati, nos vel heredes nostri bona ipsorum confiscari non faciemus,
quin eorum heredes ea integre habeant, quatenus dicta catalla dictorum defunctorum
fuisse constiterit, dum tamen de dictis heredibus notitia aut fides sufficienter
habeatur.” This formula is also used in the baronial charters of Laugharne and
Oswestry, and in a grant made by Henry III. to the burgesses of St. Omer (Cal. of
Charter Rolls, i. 441); instead of “heirs” the charter of Oswestry (1407) has “heirs and
executors.” The formula, as set forth above, should be compared with that of a charter
granted during the reign of Henry II. by his son Richard to the men of La Rochelle:
“Quicumque ex illis sive testatus sive intestatus sive confessus sive non morietur,
omnes res ejus et possessiones integre et quiete remaneant heredibus suis et genero
suo” (Ordonnances des Rois, xi. 318, from the inspeximus of Louis VIII., 1224). An
inspeximus of Alphonse of Poitiers, 1241, adds the words “id est” after “intestatus”:
Besly, Histoire des Comtes de Poitou, 500. For other grants of this privilege to French
towns, see Ordonnances des Rois, xi. 319, 321, 337, 495; Auffroy, Évolution du
Testament, 557.

[1 ]Above, p. 122.

[2 ]“Si vero aliquis eorum colli fractione vel submersione vel aliquo casu subita morte
praeventus fuerit et spatium confitendi non habuerit, concedo ut secundum
rationabilem dispositionem et considerationem parentum et amicorum suorum res
suae distribuantur et eleemosynae fiant pro anima ipsius”: Ordonnances des Rois, xi.
319. See also the claim of the clergy of Normandy in 1190, in Ralph of Diceto,
Imagines Hist., ii. 88: “Si quis vero subitanea morte vel quolibet alio fortuito casu
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praeoccupatus fuerit, ut de rebus suis disponere non possit, distributio bonorum ejus
ecclesiastica auctoritate fiet.”